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سیگنال مثبت تجاری از قاره سبز
تجارت ایران و اروپا در 3 ماهه نخست 2۰23 به 1.2 میلیارد یورو رسید

تجارت ایران و اروپا در حال بازسازی 
است. طی سال های گذشته روابط 
تجاری ایران با خیلی از کشورهای 
اروپایی مخدوش شد که علت اصلی 
آن کاهش روابط اقتصادی، تحریم های 
ظالمانه و کم کاری دولت گذشته بود. 
از نیمه دوم سال 1400، ارتباط تجاری 
ایران با کشورهای همسایه و منطقه 
بهبود یافت و همین امر کمک کرد که 
فعالان اقتصادی اروپا هم نگاهشان به 

همکاری با تجار ایرانی مثبت شود.
بدین جهت تجار با شرایط بهتری 

توانستند مبادله کالایی با کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا داشته باشند. تجار 
و فعالان اقتصادی که از مدت ها پیش 
به کشورهای اروپایی صادرات دارند و یا 
مواد اولیه مورد نیاز تولید را خریداری 
می کنند، می گویند تحریم اثر خود را 
از دست داده و خیلی از شرکت های 
اروپایی تمایل به همکاری با ایران را 
دارند. آنها یکی از دلایل بهتر شدن 
نگاه اروپایی ها به تجارت با ایران را در 
بهبود روابط ایران و عربستان می دانند 
سیاست های  اصاح  معتقدند،  و 
تجاری و گفتمانی که دولت سیزدهم 
با کشورهای همسایه و منطقه شروع 
کرده، در تجارت با اروپا هم اثرگذار 

بوده است.
آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار 
اروپا، گویای آن است که در سه ماهه 

نخست سال جاری میادی، صادرات 
هلند به ایران ۶۳ درصد، ایتالیا ۲4 
درصد و فرانسه 1۷ درصد افزایش 

داشته است.
این کشورها زمانی خط قرمز بر 
همکاری تجاری کشیده بودند و از 
تبعات تحریم شرکت های داخلی شان 

هراس داشتند. 

رونق تعاملات تجاری
مجید ظفرمندی، فعال اقتصادی 
به »ایران« می گوید: »همکاری های 
تجاری ایران و اکثر کشورهای اروپایی 
بزودی افزایش قابل توجهی خواهد 
یافت و نباید با نوسان های ماهانه، 
همکاری های مشترک را قضاوت کرد.«
از  خیلی   9۷ سال  »از  ود:  افز او 
شرکت های اروپایی، همکاری خود را 

با ایران قطع کردند و حاضر نبودند 
هیچ ریسکی را قبول کنند اما چند 
ماهی است که شرایط تغییر کرده و 
مدیران شرکت ها به دنبال مذاکره و 

همکاری مشترک هستند.«
این عضو اتاق بازرگانی ایران، گفت: 
»به نظر می رسد یکی از مهم ترین 
دلایل برگشت شرکت های اروپایی، 
توسعه روابط ایران با چین، عربستان، 
قطر و امارات است. از آنجا که این 
کشورها به اتحادیه اروپا رفت و آمد 
دارند، شرکت های اروپایی به این 
نتیجه نزدیک شدند که همکاری با 

ایران ریسک ندارد.«
او ادامه داد: »راه اندازی نمایندگی 
دومین بانک بزرگ روسی )VTB( در 
ایران نیز می تواند از دیگر مواردی باشد 
که در روابط ایران با کشورهای اروپایی 

اثر مثبت بگذارد. وقتی بانک خارجی 
وارد یک کشور می شود، سیگنال های 
مثبت به سایر کشورها می دهد و 
باعث می شود که سایر کشورها هم 
به اقتصاد آن کشور خوشبین شوند.«

این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: 
»سال 9۷ که کشور با شدیدترین 
تحریم ها از سوی امریکا روبه رو شد، 
کارشناسان و صاحبنظران پیش بینی 
کردند که عمر شدیدترین تحریم ها 
به 5 سال هم نخواهد رسید. به استناد 
همین تحلیل ها و فعالیتی که دولت 
سیزدهم انجام داد، ارتباطات تجاری 

با اروپا افزایش خواهد یافت.«

بزرگ ترین شریک تجاری ایران
مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در 
سه ماهه نخست سال جاری میادی 
به مرز 1.۲ میلیارد یورو رسیده است. 
بر اساس آمار منتشر شده از سوی 
مرکز آمار اروپا )یورو استات( آلمان، 
ایتالیا و هلند به ترتیب سه شریک 
تجاری بزرگ ایران در اتحادیه اروپا 
طی سه ماهه نخست ۲0۲۳ بوده اند. 
مبادلات تجاری ایران و آلمان در این 
دوره به ۳۶۶ میلیون یورو رسیده است. 
آلمان در سه ماهه نخست امسال 
۲90 میلیون یورو کالا به ایران صادر 
و ۷۶ میلیون یورو کالا از ایران وارد 

کرده است.

تحقق رشدهای چندده درصدی
تجارت ایران و ایتالیا در سه ماهه 
نخست ۲0۲۳ با افزایش 1۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده و به 1۷۳.5 میلیون یورو 
رسیده است. صادرات ایتالیا به ایران 
با رشد ۲4 درصدی به 1۳9 میلیون 
یورو رسیده است. هلند به عنوان 
سومین شریک تجاری ایران در سه 
ماهه نخست ۲0۲۳ حدود 15۷.۷ 
میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده که 
این رقم با رشد 45 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مواجه شده 
است. هلند در سه ماهه نخست سال 
قبل 10۸.۷ میلیون یورو مبادله تجاری 
با ایران داشته است. صادرات هلند 
به ایران در سه ماهه نخست ۲0۲۳ 
رشد قابل توجه ۶۳ درصدی داشته و 
از 90 میلیون یورو به 14۷ میلیون یورو 
افزایش یافته است. واردات هلند از 

ایران نیز در این مدت 10.۷ میلیون یورو 
بوده که نسبت به سه ماهه نخست 
سال قبل 4۲ درصد افت داشته است.

بر اساس این گزارش فرانسه نیز 
چهارمین شریک تجاری ایران در 
اتحادیه اروپا بوده که طی سه ماهه 
نخست ۲0۲۳ بالغ بر ۶۸ میلیون یورو 
کالا به ایران صادر و 5 میلیون یورو 
کالا از ایران وارد کرده است. صادرات 
فرانسه به ایران در این مدت 1۷ درصد 
رشد و واردات از ایران 5 درصد کاهش 
داشته است. کل تجارت دو کشور نیز 
بالغ بر ۷۳ میلیون یورو بوده که این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد 15 درصدی داشته است.

اتفاقات خوبی رخ خواهد داد
وحید محمدیان، دیگر فعال اقتصادی 
درباره افزایش تجارت ایران و اروپا به 
»ایران« گفت: »ما در حال دریافت 
سیگنال های مثبت از شرکت های 
اروپایی هستیم. این شرکت ها قصد 
دارند که سطح همکاری های خود را 
با تجار و فعالان اقتصادی کشورمان 

بیشتر کنند.«
او افزود: »از نیمه دوم سال 1400، دولت 
سیزدهم بیشتر انرژی و وقت خود 
را برای احیای روابط با کشورهای 
همسایه گذاشت و اکنون می بینیم 
که کشورهای همسایه، منطقه و 
بخصوص کشورهای اسامی نگاهشان 
به همکاری های مشترک تغییر کرده 
است. از آنجا که سبد تجاری ما با 
کشورهای یاد شده بود، شرکت های 
اروپایی هم تصمیم گرفتند که سطح 
تعامل خود را با فعالان اقتصادی ایران 

بیشتر کنند.«
این فعال اقتصادی یادآور شد: »به نظر 
می رسد که در نیمه دوم سال جاری در 
تجارت با کشورهای اروپایی اتفاق های 
بسیار خوبی رخ دهد. در این میان از 
سیاستگذاران این انتظار را داریم که 
مذاکره با کشورهای اروپایی را هم 
تقویت کنند تا با افزایش مبادلات 
تجاری بتوان بر صادرات غیرنفتی 
کشور افزود.« براساس آمار اعام 
شده از سوی گمرک، حجم تجارت 
کشور در 1۲ ماه سال گذشته به لحاظ 
ارزشی برابر با 11۲میلیارد و ۸۲1 میلیون 
دلار شد و تراز تجاری کشور هم منفی 
۶میلیارد و 4۸9میلیون دلار بوده است.

امضای موافقتنامه 
گمرکی بین ایران و 

اندونزی
بر اساس اعام گمرک، در جریان 
سفر رئیس جمهور کشورمان به 
جاکارتا، سند موافقتنامه دوجانبه 
در زمینه کمک متقابل اداری در 
امور گمرکی بین دولت جمهوری 
اسامی ایران و دولت جمهوری 
اندونزی به امضا رسید.  به 
گزارش گمرک ایران، موافقتنامه 
گمرکی بین جمهوری اسامی 
ایران و جمهوری اندونزی سبب 
توسعه همکاری های گمرکی و 
افزایش حجم مبادلات تجاری 
خواهد شد. توسعه همکاری های 
گمرکی و تسهیل تجارت به 
منظور افزایش حجم مبادلات 
تجاری، ارتقای همکاری آموزشی، 
تبادل اسناد و اطاعات گمرکی 
به منظور جلوگیری، تحقیق 
و مبارزه با تخلفات گمرکی و 
حصول اطمینان از امنیت زنجیره 
تأمین تجارت و اعمال و اجرای 
قوانین گمرکی توسط گمرکات دو 
طرف، از جمله عمده ترین مفاد 

این موافقتنامه گمرکی است.

امکان کاهش 
گوگرد نفت کوره در 
پالایشگاه کرمانشاه

در حاشیه »بیست و هفتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز 
و پتروشیمی« و با حضور جلیل 
سالاری معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران، 
تفاهمنامه همکاری مشترک 
فی مابین شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه و شرکت آذرانرژی 
تبریز منعقد شد.  محمدرضا 
امامی نیا مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل شرکت پالایش 
این  گفت:  کرمانشاه  نفت 
تفاهمنامه همکاری مشترک در 
راستای اجرای طرحی به منظور 
کاهش گوگرد نفت کوره تولیدی 
پالایشگاه کرمانشاه منعقد شده 
است.  وی ادامه داد: قطعاً با 
اجرای این طرح، ضمن تولید 
محصول باکیفیت تر در پالایشگاه 
کرمانشاه، به سودآوری این 
مجموعه تولیدی نیز کمک 
قابل توجهی خواهد شد.  امامی 
خاطرنشان کرد: از زمان روی کار 
آمدن مدیریت بخش خصوصی 
در شرکت پالایش نفت کرمانشاه 
ح ها و برنامه های  تاکنون طر
مختلفی در راستای ارتقای کیفی 
محصولات تولیدی به مرحله 
اجرا درآمده و در مجموع نگاه 
مدیریت این شرکت، توسعه 
و ارتقای همه جانبه پالایشگاه 

کرمانشاه است.

تولید داخلی ۷۰درصد 
داروهای دامپزشکی

و درمان  مدیرکل دفتر دارو 
سازمان دامپزشکی کشور گفت: 
حدود ۷0 درصد از داروهای 
دامپزشکی مورد نیاز در داخل 
کشور تولید می شود و کشور در 
این زمینه توانمندی قابل توجهی 
دارد.  به گزارش ایرنا، سیدسعید 
حسینی ابراز داشت: یک هزار 
و ۸00 محصول داروی دامپزشکی 
در کشور وجود دارد که ۷0 درصد 
در کشور تولید می شود. مدیرکل 
سازمان  درمان  و  دارو  دفتر 
دامپزشکی کشور به فعالیت ۲50 
کارخانه تولید داروهای دامپزشکی 
در کشور اشاره و اضافه کرد: این 
واحدها تولیداتی از نوع واکسن، 
مکمل و افزودنی های خوراک 
دام دارند و کشور در این زمینه 
و  توانمند محسوب می شود 
وضعیت تولید در این واحدها 

مطلوب است. 

اخبار
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روند تجارت ایران و هلند از سال 1399 تا پایان سال 14۰1

غ همچنان با  اگرچه بازار مر
کمبود و افزایش قیمت روبه رو 
است اما با تمهیدات اندیشیده 
شده روند جوجه ریزی طی چند 
روز گذشته افزایش پیدا کرده و 
غ گرم  منجر به افزایش تولید مر
شده است. بررسی ها نیز حاکی از 
این است که روند قیمتی در بازار 
غ گرم رو به کاهش گذاشته  مر

. ست ا
مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر 
کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی از 
غ در میدان بهمن تهران  توزیع مر
کمتر از قیمت مصوب خبر داده 
غ  و گفته است: »میزان ورود مر
گرم به استان تهران نسبت به 
ابتدای سال جاری 4 برابر شده 
غ در  و در حال حاضر توزیع مر
میدان بهمن تهران کمتر از قیمت 

مصوب است.«

غ گرم تشدید نظارت بر بازار مر
وی با اشاره به تشدید نظارت 
غ گرم در استان های  بر بازار مر
 : شد ور  آ د یا  ، کشور لی  شما
»نیروهای متخصص دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی و 
همچنین دفتر امور طیور وزارت 
جهاد کشاورزی در بازدیدهای 
مرغداری های  از  شده  انجام 
با   ، لی شما ی  ن ها ستا ا
مرغداری هایی مواجه شدند که 
سن گله آنها بیش از سن مصوب 
بود و گاهاً تا ۶۳ روز می رسید؛ این 
واحدهای متخلف به تعزیرات 

معرفی شدند.«
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
از ابتدای طرح تشدید نظارت، 

حدود 9۶ هزار و ۳۷۳ مورد بازرسی 
غ در سراسر کشور  در حوزه مر
 590 1۸ هزار و  انجام داده که 
پرونده به تعزیرات معرفی شدند.
با توجه به اینکه جوجه ریزی در 
اسفند و فروردین کاهش چشمگیر 
ی  یز جه ر جو و  ست  ا شته  ا د
اردیبهشت ماه با رسیدن به 
115میلیون قطعه جبران کاهشی 
دوره های قبل را می کند و طی یک 
ماه و نیم تا دو ماه برای ترمیم 
بازار نیازمند است اما انتظار 
می رود با تمهیدات صورت گرفته 
روند رو به ثبات در بازار گوشت 

غ شکل بگیرد. مر
 

غ وارداتی در میدان  توزیع مر
بهمن

فرشید معینی، مدیر میدان میوه 
و تره بار بهمن تهران در گفت وگو 
با »ایران« با تأکید بر اینکه قیمت 
غ در روند نزولی قرار گرفته  مر
است، می گوید: میدان میوه و 
تره بار بهمن از زمان تغییر نرخ 
غ به ۷۳ هزار تومان،  مصوب مر
آن را با نرخ ۷1 هزار تومان در 
غرفه های خرده فروشی به فروش 
میدان  ین  ا چون  می رساند 
مرکز عرضه اصلی این محصول 

پروتئینی است.
معینی اضافه می کند: قیمت 
غ عمده در این مرکز ۶۸ هزار  مر
غ دولتی ۷۲ هزار و 900  تومان و مر
تومان است. همین نرخ ها برای 
غ وارداتی هم اعمال می شود.  مر
غ گرم از ترکیه برای  واردات مر
پاسخگویی به نیاز شهروندان در 
حال انجام است و روز چهارشنبه 
غ گرم  ۳ خردادماه، 4۳ تن مر
وارداتی ترکیه ای به میدان بهمن 

وارد شد.
مدیر میدان میوه و تره بار بهمن 
غ می افزاید:  با اشاره به کمبود مر
به طور میانگین باید در میدان 
غ  بهمن روزانه حدود ۶00 تن مر
توزیع شود تا به میزان تعادلی 
برسد اما حالا به ۳00 تن رسیده 
در شرایطی که در فروردین ماه 
توزیع روزانه به ۸0 تن رسیده بود.

معینی با اشاره به عدم نظارت 
غ در  بر حدود یک سوم توزیع مر
خرده فروشی ها می گوید: توزیع 
غ خرده فروشی ها  بخشی از مر
از محل میدان بهمن صورت 
نمی گیرد بنابراین اگر در بعضی از 
غ با کیلویی 90 تا 100  مغازه ها مر
هزار تومان به فروش می رسد، 
به علت گران خریدن آن است.

غ 71 هزار تومانی   توزیع مر
در میدان بهمن

خ مصوب  غ گرم با نر  واردات مر
از سرگرفته شد

برداشت گندم از اواسط فروردین ماه سال جاری 
در استان های گرم و خشک کشور آغاز شد و  طی 
روزهای اخیر برداشت این کالای استراتژیک و حیاتی 

در مناطق معتدل نیز دنبال می شود.
آن طور که وزارت جهاد کشاورزی اعام کرده، میزان 
خرید تضمینی گندم تا پایان روز دوم خردادماه به ۲ 
میلیون و 5۳5 هزار هکتار رسیده که این میزان خرید 
توسط شرکت بازرگانی دولتی نسبت به سال گذشته 
با رشد 41 درصدی و نسبت به سال 1400 با رشد حدود 

90 درصدی روبه رو بوده است.
این مقدار گندم از کشاورزان استان های خوزستان، 
فارس، ایام، بوشهر، کرمان، هرمزگان، کرمانشاه، 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و کهگیلویه 
و بویراحمد به وزارت جهاد کشاورزی تحویل داده 

شده است.

رکوردشکنی خرید تضمینی گندم  در خوزستان
استان  از گندمکاران  گندم  میزان  بیشترین 
خوزستان به مقدار یک میلیون و ۶50 هزار تن 
خریداری شده است و پس از آن، به ترتیب 
استان های فارس، ایام و کرمان، بیشترین میزان 

خرید را به خود اختصاص داده اند.
گزارش ها حاکی از آن است که میزان خرید 
تضمینی این محصول طی سال جاری در خوزستان 
رکوردشکنی کرده، به طوری که در همین خصوص 
سید رحمت الله پریچهر با بیان اینکه این استان 
تأمین کننده گندم 1۲ میلیون نفر در کشور است، 
اظهار کرد: تاکنون یک میلیون و ۶۳۶ هزار و ۲09 
تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان استان 
خریداری شده که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲1 درصد افزایش داشته است و 

این روند همچنان ادامه دارد.

 افزایش یک میلیون تنی تولید و خرید 
تضمینی گندم

در سال جاری میزان خشکسالی در 4 استان کشور 
نسبت به سال گذشته افزایشی بوده، با این وجود 
آن طور که وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرده، 
میزان تولید گندم به حدود 1۲ میلیون و 500 هزار تن 
خواهد رسید که این میزان یک میلیون تن بیشتر از 

سال گذشته است.
 از طرف دیگر، پیش بینی می شود امسال میزان 
خرید تضمینی گندم به ۸ میلیون و 500 هزار تن برسد 

که یک میلیون تن بیشتر از سال گذشته است.
در حال حاضر براساس نرخ شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی، قیمت خرید تضمینی گندم 
در سال زراعی جاری از 1۳ هزار تومان به 15 هزار 
تومان رسیده، به طوری که بر همین اساس قرار 
است در سال جاری قیمت پایه خرید تضمینی 
گندم 11  هزار و 500 تومان، یارانه کاشت و تأمین 
هزینه های کود و بذر 1500 تومان و جایزه تحویل 
گندم به شرکت بازرگانی دولتی نیز ۲  هزار تومان 

در نظر گرفته شود.
 این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی اعام 
کرده، در صورتی که سازمان برنامه و بودجه و 
مجلس بتوانند منابع مالی کافی برای پرداخت 
مطالبات کشاورزان فراهم کنند این نرخ قابل 

افزایش است.

پرداخت 10.5 همت از مطالبات گندمکاران
وزارت جهاد کشاورزی همچنین تا تاریخ مذکور 
10.5 همت از مطالبات گندمکاران را پرداخت کرده 

. ست ا
به طوری که در همین خصوص سیدمحمد آقامیری، 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی بر تسریع در پرداخت 
مطالبات کشاورزان تأکید کرد و گفت: تأمین منابع 
مالی برای پرداخت مطالبات گندمکاران و تسریع در 
تسویه حساب آنان با حمایت رئیس جمهور انجام 

است. شده 

مشکلی برای تأمین گندم نداریم
در همین خصوص مهدی سروی، کارشناس اقتصاد 
کشاورزی در گفت و گو با »ایران« اظهار کرد: در 
سال جاری انتظار می رود میزان خرید تضمینی گندم 

با رشد محسوسی روبه رو شود.
وی افزود: قیمت خرید تضمینی گندم در بازارهای 
جهانی به دلیل ورود گندم ارزان قیمت از اوکراین 
قیمت گذاری  شورای  مصوب  خ  نر ز  ا پایین تر 
محصولات کشاورزی در خصوص گندم است، ولی 
میزان هزینه های کشاورزان افزایش یافته است.
این کارشناس اقتصاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 
انتظار می رود در سال جاری با تولید گندم به میزان 
کافی، کشورمان مشکلی برای تأمین این محصول 
استراتژیک نداشته باشد، همچنان که گزارش ها 
حاکی از کاهش محسوس واردات این محصول در 

سال گذشته و امسال بوده است.

افزایش 90 درصدی خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان

وزارت جهاد کشاورزی تا دوم خرداد سال جاری حدود 2 
میلیون و 6۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری کرده است

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بازار

وزارت جهاد 
کشاورزی 

همچنین تا 
دوم خرداد 
10.5 همت 

از مطالبات 
گندمکاران را 

پرداخت کرده 
است

10/5
همت

به طور میانگین 
باید در میدان 

بهمن روزانه 
حدود ۶00 تن 

غ توزیع شود  مر
تا به میزان 

تعادلی برسد اما 
حالا به ۳00 تن 

رسیده است

600
تن
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